PORTARIA Nº 683/2023

O Prefeito Municipal de Várzea Grande e o Secretário Municipal de Edu-
cação, Cultura, Esporte e lazer, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do Processo nº 859269/2023,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder a servidora MONICA REGINA DOS SANTOS, matrícula
130610, exercendo o cargo de Professor NV Superior 25 H, lotado na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 02 (dois) anos
de Licença Para Qualificação Profissional com ônus, conforme Artigo
102 a 104 da Lei Municipal nº 1.164/1991, a vigorar no período compre-
endido entre 18/07/2023 a 16/07/2025, devendo o servidor, ao término da
licença ora concedida, prestar seus ofícios no órgão de lotação, no mínimo
por igual período.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande - MT, 13 de julho de 2023.

Kalil Sarat Baracat de Arruda

Prefeito Municipal

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EDITAL Nº. 06/2023/CMDCA/VG-MT

Dispõe sobre a relação de pré-candidatos inscritos, DEFERIDOS/INDEFE-
RIDOS, na fase de recurso para habilitação eleitoral ao processo de esco-
lha dos membros do Conselho Tutelar 2023.

A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA/VG, responsável pelo processo de
escolha do Conselho Tutelar 2023, no uso das atribuições legais, em con-
formidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 - Estatuto da Criança
e do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações; pela Lei Fe-
deral nº 13.824, de 9 de maio de 2019; Lei Municipal n. 4095/2015 de 3
de setembro de 2015; Lei Municipal n. 5.062/2023 de 4 de abril de 2023;
Resolução do CONANDA nº 231/2022 e demais disposições legais perti-
nentes.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a relação dos pré-candidatos ao cargo de Conse-
lheiro Tutelar, os quais tiveram suas pré-inscrições DEFERIDAS/INDEFE-
RIDAS, após a fase de recurso ao Processo de Escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Várzea Grande - MT.

CANDIDATOS DEFERIDOS

Nº INSCRI-
ÇÃO NOME SITUAÇÃO

279000592 ARLENE GOMES DE SOUSA DEFERIDO
279001088 CAROLINE CARDELICHIO DA CUNHA DEFERIDO
279000881 DANYELLY SCARLET DE ARRUDA DEFERIDO
279000474 DOUGLAS DA SILVA ROSA DEFERIDO
279000533 FATIMA ROSARIA DOS SANTOS DEFERIDO
279000548 GABRYELLA FERNANDA MUNDEL DEFERIDO
279000576 JIDALTON SCHNEIDER DA COSTA DEFERIDO
279000068 LEIZE DOS SANTOS MAGALHÃES DEFERIDO
279000984 MANAYRA CRISTINA FERREIRA DEFERIDO
279000016 MARCO AURÉLIO VIEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO
279000304 MARISTELA RAMOS TAVARES DEFERIDO

279000426 NAYARA PABLYNNY RAMALHO DOS SAN-
TOS DEFERIDO

279001034 ROSILENE DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDO
279000691 VANDERLEI JOSE PIMENTA DEFERIDO

CANDIDATOS INDEFERIDOS

N° INSCRI-
ÇÃO NOME SITUAÇÃO

279000540 ALEX SANDRO OLIVEIRA COSTA INDEFERIDO
279000628 ANA PAULA DA SILVA BISCOLI DE JESUS INDEFERIDO
279001107 ELENILSON CATARINO DE ALMEIDA INDEFERIDO
279000181 HAWSER MACEDO XAVIER INDEFERIDO
279000355 LAURYANE DE JESUS JACINTO INDEFERIDO
279000076 LUANNY REBOUCAS LOURES INDEFERIDO
279000381 MARCELO ADÃO DE OLIVEIRA MORAES INDEFERIDO
279001215 RAPHAELA EMILIA AMARAL FREITAS INDEFERIDO

279000263 SIRLENE FERREIRA DE ALMEIDA BAR-
ROS INDEFERIDO

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Várzea Grande (MT), 24 de julho de 2023

Diane Maria de Almeida Mendes

Presidente do Conselho Municipal de Diretos das Criança e Adolescente

PORTARIA GAB/PREF/PMVG 06/2023

Dispõe sobre a designação de membros para a comissão de proteção de
dados pessoais, e dá outras providências.

KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA, Prefeito do Município de Várzea
Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal de Várzea Grande, através do art. 69, in-
ciso VI.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam designados os membros, representantes setoriais, para
compor a comissão de proteção de dados pessoais:

Nome órgão
Silmara Lopes da
Costa

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Es-
porte e Lazer

Luciana Martiniano
de Sousa

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Es-
porte e Lazer

Alessandro Ferreira
da Silva Secretaria Municipal de Defesa Social
Louriney dos Santos
Silva Secretaria Municipal de Defesa Social
Jane Cassia Duarte
Ventura Secretaria Municipal de Comunicação Social
Leticia Baldini da
Costa Secretaria Municipal de Comunicação Social
Aracey Ferreira Cam-
pos Controladoria Municipal
Ivanildes Nogueira
Ramos Vaz Controladoria Municipal
Antônio Leite de Bar-
ros Neto Secretaria Municipal de Administração
Lucas Scheid dos
Santos Secretaria Municipal de Administração
Ana Germana de Mo-
raes Secretaria Municipal de Assistência Social
Amanda da Costa Lo-
pes Secretaria Municipal de Assistência Social
Mariana C. de Barros
C. Marques Secretaria Municipal de Assuntos Estratégicos
Raul Coelho Curvo Secretaria Municipal de Secretaria de Governo
Luciane Silva de Mo-
raes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Tecnologia e Turismo

Pollyana Oliveira da
Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Tecnologia e Turismo

Layssa Paula de Fi-
gueredo Gabinete do Prefeito
Willian Alves Pinheiro Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Ediney dos Santos
Lopes Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
João Carlos Cardoso Secretaria Municipal de Planejamento
Marcelly da Silva
Sampaio Arruda

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Rural Sustentável

Elza Maria Munhoz
Domingos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Rural Sustentável

Amanda Gaiva G.
Monteiro Zampieron

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Regularização Fundiária e Habitação

Valderi Carneiro da
Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Regularização Fundiária e Habitação

Odemir do Nascimen-
to Junior Secretaria Municipal de Saúde

24 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.282

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 990 Assinado Digitalmente